capitis mei ibidem deposui, et in ipso monasterio sub norma sanctorum vivere cupio,

cessumque in perpetuum. t5

(c) Item prologo.

Oportunum est, unumquemque, dum terrena munera possedit, pro anime sue fre-

quentius cogitet, ut terrenam beatitudinem possidere morear. Egoinluster vir ill. sentio,
me infra corpus meum infirmum esse et infra anima mea nimis esse peccatorem; ad-

monet me divina potentia/ conpunctio oordis mei mihi obvenit, ut pro peccatis meis 20

remedium aliquid de res meas loca sanctorum delegare debeo. Ideo cedo.

(d)Item prologo.
In nomine sanctae Trinitatis. Prosperum, salubre et satis iocundum esse censivi-

mus, ut homo de caducam quispiam seculi peccata sua redemendum valeat auferre, aut

quid prumptiore
a

consilio, ut homo de mundanis rebus seculi conparet paradisum et de ss

terrena substantia se transferat in caelestia. Itaque ego il!. pro divino intuitu et. meis

mercedes conpendii, ut me Dominus in futurum veniam conoedere dignetur, ut nomen

meum in libro vitae adscribatur, dono ad iamdicto monasterio in tuminaribusecclesiae,
vel in stipendiis pauperum aut monachorum, et donatumque iure legitimo esse volo.

(e) Item prologo. 30

Dum huius exempli in quodam noscitur cecidisse, patemur erumna et die mortis
cotidie ante oculos suspicamur esse propinqua, oportet unicuique ob amore caelestis

patriae devotionis lucra conptecti et res sibi datas in sanctorum vel etiam" indigentium

tt),==/)7~c. jff, 2, 2; 7!os!. 176. la–e ~afe. 7/, 2. tm eod. ~tlMt&Mo<(te<MMJ!et'M~M.
fecep<a~tMt<. M

b===-itfaM.T7, 2, 8 Roz. 193. a) sic e.
c==~cM-<7~,2, 4; ~ox. 177.
(ts==Af<n'c./7, 2, 6; Roz. 178. a.) pmmptioHec.
e==~Mfc. 77, 2, 6; .Box.179. !t) cHnc.

l)~t).Ayft«/6,80. 40
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usibus alegatam relinquere, ut peccatorum pondera, quae pontificium paenitendo non

valent laxare, ab eorum intercessione plenius ad veniam debeant pervenire, Idcirco

ee'oiU.

2. Carta de mundeburdo regis et principis.

6 Ille rex, vir inluster, dominis sanctis hac venerabilibus in Christo patribus, omnes

episcopis vel omnibus abbatibus, seu et inlustribus viris, ducibus, comitibus, vigariis,

centenariis, vel omnes agentibus, seu omnes misus nostros discurrentibus, vel omnes

pares et amicos nostros, tam presentis quam futuris, bene cupiens vester. Conperiat

magnitudo seu industria vestra: venions venerabilis vir ille", abba de monasterio sancti illi,

to tam se quam et ipso monasterio cum omnes rebus suis ad nos sibi plenius comendavit;

et nos postea gradante anime ipso venerabilem virum illo abbatem cum ipso monasterio

vel ominis suis et omnes causas suas amabiliter sub nostro recepimus mundeburde vel

defensione. Ideoque salutantes magnitudinem seu industriam vestram~ vobis omnino

per has literas rogamus atque precepimus, ut nullus ex vobis iam dicto venerabile

15abbate vel ipsius monasterii nec homines nec rébus suis, quae ad presens habere videntur,

vel inantea, Christo propitio, per bonis ominibus ibidem conlatum fuerit, nullus inquie-

tare nec condemnare vel aliquid de rebus suis minuare omnino non presumatis, sed

cum Dei gracia et nostro mundeburdo vel defensione tam eum quam suos homines

residere cum quiete sinatis. Et si aliquas causas adversus ipso illo abbate vel mona-

M sterio ipsius seu homines eius fuerint, quas In pago absque suo iniquo dispendio recte

definitas non fuerint, cas usque ante nos omnimodis fiant suspensas vel reservatas, et

postea ante nos per legem aut iusticiam finitivam accipiant sententiam. Et ut cercius

credatis, manu propria subter nrmavimus et de anuloe nostro sigilavimus.

Signum domnoillo rege.
25 Ille recognovi et subscripsi.

Datum die illo~anno illoe, loco illo 1.

3. Privilegiumdeomninegotium~. 2.

Ille rex Francorum viris inlustribus, patriciis, comitibus, telonariis vel omnibus

curam publicam agentibus. Si oportuna boneficia ad loca sanctorum, aecclesiarum vol

30sacerdotibus prestare non desinemus, hoc nobis procul dubium in aeterna beatitudine

retribuere confidimus. Igitur cognuscat magnitudo seu utilitas vestra, quod nos ad

petitionem apostolico viro illo, illi urbis antestite, talem propter nomen Domini oius

meritis conpelentibus beneficium prestetisse, cognuscite, ut, ubicumque infra regnum

nostrum misi sui mercaro videntur, vel pro reliqua necessitate discurrentes, nulle tolloneo

35 née'' qualibet redibucione exindo ad parte fisci nostri noc ipsi nec missi sui solvere non

2==~ttt!. 38; ~o! 10. Cod.B(69), tt5t loco ~oyc. 7, 24. ~yt<Mf. a) ilt. c. b) iffit c.

c) offtc. d) t<a edd.; nostram c. e) nostra cotv. nostro c. f) quas dispendio&Mscript. c.

g) analo c.

3==.M~. 12; Roz. 32. Cod. B(48), ubi loco ~)p!. t. ~ti~r. &)niai c. b) ne c.

40 1) Formulae huius 00?!<eB<MMiam in diplomate Pt'ppt'nt maioris t~OMMS,~e~. jfM~. 60,

tnt)e?!Mtmonuit Sickel, 'Bet~e' .p. 10 sqq., eMtp)-o~M<aweKh'o!-pt-otaH~ ~fo<ocoKtpfn'<M,

~Ma<nos<ntm~rae&e<ea;em~«f, haud mMKo~)M<jf-ppt'!Mm<en)/nc<MM o<Kec<<Messe. 2) Hanc

formulam e ~Mpj~.1, eotnmMMante~of, ttemo non t,'tde<. PaMCM<«)t<Mm,~ae ibi e~<<nM<,omMm~,

<<t'ne)<prorsus alia facta e~, NCtmCMMilla eMMHt7c<~n,<e<OMeo'-ttmcnn'arMnt Mme'-o ctM'dam~<

45 t!<<oprae&M<,hac de omnibus rebus <~M60)-M~Mte" ncHc~t~M",9'tûd e~Mmt'M&roM~t'en~r.

Cf. &'tcM, ~N<r~e' y. 41 sq, et p. 124; 'A~./lt-cA.' VT,p. t9. SI.
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debeant. Propteroa, per presentem preceptum decernimus, quodperpetualiter mansurum

esse volumus, ut nulle tolloneo in nullis civitatibus aut p~gos, vel ubicumque in regno

nostro toloneus exigitur, nec de navalle nec de carraUe evectione, nec rotatico nec de

pontenatico née pulveratico nec salutatico nec cispitatico nec de saumariis nec de

quod homines eorum ad dorsum portant, nec nulla redibucione, quod fiseus noster 5

exinde poterat sperare, nec vos nec iuniores aut suocessores vestri non requiratis nec

exigatis; sed omnia et in omnes hoc propter nomen Domim ipse pontifex vel succes-

sores sui aut memorata aecclesia sancti illi habeant induitum vel in luminaribus ipsius

loci proficiat. Quam vero auctoritatem perpetuis temporibus valetura propria manu

infra decrevimus roborare. i~

LL.Form. t&

FORMULAE MARCULFINAE
AEVI EAROLINI.

Ita /o}'mM~fMW collectionem Mo~tMafe liceat, ~ttat'M~ MM~ pars ex Ma?'cM<o

eiusque supplemento sumpta est'. Codices qui eas praebent /M SMH<:

6 1. Cod. LM~MHO-.Bc6<6t<;MS, FOSS.tM 8" nr. 86, S6660.X (Roz. ZM~B~. ~L~.

Continentur hoc codice Gesta J'ameo~MM~ J~mem~o sanctae crucis, Zea? Salica eMem-

data, Orationes, Z~e)' Tobias, Missae. Legem ~aiKcam aK<ecec~MM<non vero ea~et~

manu exaratae /oHM 6, 36–41, quae olim ctM~ ~MO&Mf}a~Ms, nunc inter 36. e< 3~.

excisis, OM~ermMM~formam yecefM~ 11 /b)'MMMe, ex </tn&MN~eoe'/Kcollectioni nostrae

io adscribendae sunt, alia quadam undecima sM&tee~a. Exstant cap. 8. e< 9. fol. 36,

cap. 14–21. fol. 37–41, p1'aeterea vero etiam 10-13. cum ultimis capitis 9~ ~Mae

desunt, verbis M/o~M (~MO~MSdeperditis e.xs~<Mse,pro c<M'<oAa!'o'e pûA~M~MS,p~aese~MK

cum quattuor circiterpaginas CCCp~UtSSet)~6NM<M~.Melior OM<e?Khic <3a3M<MKat!<~MScodex,

quippe cuius lectiones saepius CMmgenuinis .M~M'cM~e< ~Mpp~me~<t og~s eo?~enMM<.

15 2. Cod. MoMac e Ms t a nr. 4650, olim BeMe~M~&M~<M<«Me. IX. ~o~. ~OH. A

.f~<M&e</~Mc eoKec~OKe?n. MMM~am?KatOM corpori _07'~M~at'Mm.,quod A'MOtM ~'e~

episcopi temporibus Salzburgi con8criptu?n esse t~e<M' ~'aeee~MK~ /o)"m.M~e quae-

dam Salicae privatorum negotiorum, quurunt jC~'as~Me Z~~eK&)'o~tMS aliunde edidit,

M~MMmtMf~SMs&M~HMs. ~s<am</o~. 33'39~. 24'31~. 56'63' capita 1-14.